



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

12 октября 2020 года

г. Липецк

№ 561

О внесении изменений в постановление администрации Липецкой области от 30 декабря 2014 года № 566 «Об утверждении Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений»

По результатам проведенного мониторинга и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов администрации Липецкой области администрация Липецкой области постановляет:

Внести в постановление администрации Липецкой области от 30 декабря 2014 года № 566 «Об утверждении Порядка определения вида фактического использования зданий (строений, сооружений) и помещений» («Липецкая газета», 2015, 6 января) следующие изменения:

в преамбуле слова «с частью 2 статьи 4 Федерального закона от 2 ноября 2013 года № 307-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 части первой и главу 30 части второй Налогового кодекса Российской Федерации» заменить словами «со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации»;

в приложении к постановлению:

в пункте 3 слова «ежегодно формирует перечень» заменить словами «на основании сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости, о находящихся в собственности физических и юридических лиц нежилых зданиях (строениях, сооружениях) и помещениях в них, ежемесячно формирует график обследования»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в пункте 5 после слов «на официальном сайте Управления» дополнить словами «в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.uizo.ru) (далее – официальный сайт Управления)»;

дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1. В целях обеспечения возможности участия собственника объекта или присутствия его представителя при проведении обследования собственник объекта уведомляется о проведении обследования не позднее чем за три рабочих дня до начала его проведения любым доступным способом, позволяющим подтвердить факт получения уведомления.»;

в пункте 8 слова «5 рабочих дней» заменить словами «20 рабочих дней»;

в пункте 9 слова «7 рабочих дней» заменить словами «10 рабочих дней».

И.о. главы администрации
Липецкой области

Н.Ф. Тагинцев